
7. Indstilling om høring vedr. udkast til nyt regulativ for lokaludvalg (2012-36187)
Lokaludvalget skal tage stilling til sit høringssvar om nyt regulativ for lokaludvalg i Københavns 
Kommune.

INDSTILLING 

Formanden indstiller,

at Vanløse Lokaludvalg drøfter forslag et til nyt regulativ for lokaludvalg i 1.
Københavns Kommune.

at Vanløse Lokaludvalg tilkendegiver over for Økonomiforvaltningen at 2.
lokaludvalget ikke har bemærkninger til, at regulativet vedtages endeligt af 
Københavns Borgerrepræsentation.

Problemstilling

Lokaludvalget har den 22. februar modtaget udkast til nyt regulativ for lokaludvalg i høring med 
svarfrist den 20. april 2012. Udkastet til det nye regulativ er et fælles regulativ for alle lokaludvalg i 
Københavns Kommune. Høringsfristen er 2. april. 

De væsentligste ændringsforslag fra det gamle til det kommende regulativ er:

Nye regler for samtidigt medlemskab af et lokaludvalg og borgerrepræsentationen; 
lokaludvalgsmedlemmer, der samtidigt er suppleanter til Borgerrepræsentationen, vil 
fremover kunne indtræde som suppleanter i Borgerrepræsentationen i op til en måned. 

Medlemmer og suppleanter til lokaludvalgene skal fremover have folkeregisteradresse i 
Københavns Kommune. 

Dette gælder allerede for politisk udpegede medlemmer, og vil fra næste valgperiode også 
gælde for foreningsrepræsentanter.

Ophævelse af krav om annoncering af lokaludvalgsmøder i den lokale presse som konsekvens 
af ændringer i den kommunale styrelseslov.

En tydeliggørelse af reglerne for arbejdsgrupper. Ændringsforslaget vedr. arbejdsgrupper 
indebærer, at lokaludvalget som hidtil kan nedsætte arbejdsgrupper, der er åbne for andre end 
medlemmer og suppleanter, men at kun medlemmer kan tage stilling til puljeansøgninger. 

Samtlige ændringsforslag med Økonomiforvaltningens bemærkninger fremgår af bilag vedr. 
sammenligning af nuværende regulativ og udkast til nyt regulativ for lokaludvalg.

Løsning



Lokaludvalget drøfter og tager stilling til høring vedr. nyt regulativ for lokaludvalg i Københavns 
Kommune.

Lokaludvalget tilkendegiver over for Økonomiforvaltningen at Vanløse Lokaludvalg ikke har 
bemærkninger til, at regulativet vedtages endeligt af Københavns Borgerrepræsentation.

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.

/Bent Christensen

bilag
Høringsbrev; nyt regulativ for lokaludvalg
Sammenligning; nyt og gammelt regulativ.
UDKAST Regulativ for Lokaludvalg i Københavns Kommune




